

SAGELVAS VENNER Nr. 3 2023 - årgang 22

Strømmen sidebane

Mer enn 1600 dugnadstimer hittil i år, har nå materialisert seg i synlige resultater. Den 17. august kunne vi endelig «hente hjem» de to restaurerte vognene og plasserte dem på sporet. Begge vogntypene ble i sin tid bygget på Strømmens Værksted, og godsvogna ble faktisk bygget der i 1922.



Dyktige transportører fra Ask Industrimontasje AS og Asle Skoveng AS medvirket til at våre egne planer kunne gjennomføres prikkfritt.



Internt i dugnadsgjengen sier vi at det nå kun gjenstår listing på byggverket. I dag er det veisystemet og belyningsplanlegging som tar det meste av oppmerksomheten. Monumentet over Strømmen sidebane kommer til å bli et verdsett og flott parkanlegg, og i tillegg et musealt minnesmerke fra et industrieventyr fra Strømmen stasjon til Sagdalen. Vi er i alle fall kommet så langt at vi våren 2024 vil planlegge for en offisiell åpning. Det er bare å glede seg.

Sagelvafestivalen

26. august ble Sagelvafestivalen vel gjennomført. På tross av dyster værmelding møtte både strømlinger og tilreisende opp. I Mølleparken var sag og kvern i gang. Nytt innslag i år var besøk av Tiril Svarten, som kom sammen med Elin Westberg og Kjetil Mjønerud. Tiril Svarten demonstrerte den tidsriktige plankevogna vår. En annen nyhet i år var en foreløpig presentasjon av sidebanen med vognene i viadukten.



Takk til Strømmen Storband, Sentrumkirken Brass, Stokke/Eliassen Blues Duo og ikke minst alle frivillige som har stått på både i forkant og under arrangementet.



«Vasshjulet brenner»

En musikalsk røverhistorie av
Finn Evensen og Ola Beskow

«Vasshjulet brenner!»

er intet mindre enn et nyskrevet musikkteater, som både handlet om og fremførtes på en av Lørenskogs mest kjente kulturminner – det gamle Vasshjulet på Losby. Den profilerte sangeren og skuespilleren Espen Beranek Holm spilte en av de ledende rollene i et ensemble med totalt 14 sangere og fire musikere.



Sagelvas Venner bidro med rekvisitter til denne forestillingen.

Plankevogn, 5 tømmerstokker, sagblad, tigersvans, hoggestabbe, tømmersaks.

Som en ekstra takk for hjelpen ble SaV beåret med navngitte plasser på første rad på premieren, ved siden av regissør og forfatter.

Flommen HANS 1

Vi fulgte nøye med da flommen «Hans» var varslet. Betydelig økning i vannstanden i Sagelva medfører alltid at det flyter en del søppel og trevirke. Denne gang var det verst rett under Hovedbanens bro i Sagdalen, hvor et langstrakt tre falt ned fra elvekanten og medførte oppsamling av annet «gods» i elva. Det er store krefter, og faktisk fikk vi en liten endring på det gamle verneverdige brokaret, hvor det i tillegg samlet seg et «storkereir».

Så kom «HANS 2», som kulminerte ca. kl. 1600 søndag 27. august, med en vannføring på drøyt 25 kubikk i sekundet. Dette var en skadeflom, og Sagelvas Venner har hatt en betydelig rydde og vedlikeholdsjobb som en følge av vannmassene. 25 kubikk er omtrent på «tålegrensen».





Trapp

Mølleparken er i stadig utvikling, og er et åpent anlegg for almenheten. For bedre tilrettelegging har vi bygget en trapp ved oppgangssaga mellom maskinhus og sagplanet.

Trykkimpregnerte stokker og grove oppgangssag-produserte materialer er benyttet.

Trappen er bygget av Lars Teigen i løpet av sommeren.

Strømmenkvelden Mandag 30 oktober

Kl. 1900: Velkommen v/Anett Kristin Kolstad.

Kl. 1905: Sagelvas Venner introduserer programmet.

Kl. 1907: Kulturelt innslag.

Kl. 1915-2015: Strømmens Verksteds historie gjennom 150 år v/Steinar Bunæs.

Kl. 2015-2045: Historien om Breidablikk v/Tor Arne Holm.

Kl. 2045-2100: Strømmen Vel v/Hans Olaf Lier.

Lysvandring Torsdag 12 oktober

Ungdomsdiakonene i Strømmen menighet, vil stå sammen med Sagelvas Venner i Mølleparken i forbindelse med lysvandringen/markeringen av verdensdagen for psykisk helse.



Grasrotgivere

Som grasrotgivere kan du velge å gi 7% av din spilleinnsats hos Norsk Tipping til en organisasjon du vil støtte. Dette vil ikke ha betydning for dine vindersjanser eller premier. Hvis man ikke velger en grasrotmottaker går pengene til staten. Vi har per dags dato 51 grasrotgivere. Dette ga oss en kjærkommen inntekt på ca. Kr 21923,- i 2022.

Levering av Saugdøla

For å spare porto har vi alltid hatt frivillige medlemmer som leverer bladet og giro for medlemskontigent rett i postkassen din. Veldig mange har etter hvert fått postkassen innenfor låst dør, så budene våre får ikke levert. La oss få vite din e-postadresse. Send den til post@sagelvasvenner.org så sender vi deg Saugdøla og medlemskontigent elektronisk - raskere og billigere for alle parter.



Bli vår Grasrotgiver, Sagelvas Venner

Saugdøla redaksjon:

Innlegg / redigeringer: Styret
Grafiker / redaktør: Tore G. Hansen

Bankkonto nr: 1310 16 74015

Vipps : 76958

Nettsted: www.sagelvasvenner.org

E-post: post@sagelvasvenner.org